
                                                                                                      

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

č. j. VS-70633-1/ČJ-2023-801750 

 

(dále jen „smlouva“) 

 

Sm lu vn í  s t ran y  

 

Objednatel: Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

jejímž jménem je oprávněn činit právní úkony na základě pověření 

generálního ředitele č. j. VS-198366-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 1. 12. 2021 

vrchní rada plk. Mgr. Miroslav Fous, ředitel Věznice Všehrdy 

Věznice Všehrdy, Všehrdy č. p. 26, 430 01 Chomutov 

                        IČO: 00212423  

DIČ: CZ 00212423 - není plátcem DPH v hlavní činnosti 

bankovní spojení: ČNB, č. účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

 

dále jen „objednatel“  

 

 

Zhotovitel:  Technické služby města Chomutova, p. o.  

   se sídlem náměstí 1. Máje 89/21, 430 01 Chomutov 

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl Pr, vložka 630 

zastoupený ředitelem Ing. Zbyňkem Koblížkem 

IČO: 00079065 

DIČ: CZ00079065 

Bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic, a.s. 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

    
  dále jen „zhotovitel“ 

 

dále společně též jako „smluvní strany“   

 

 

I. Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy na průběžné odvozy vanových 

kontejnerů, stavební suti, cihel, kovového odpadu, biologicky rozložitelného odpadu, 

odřezků a pilin z lamina a stabil. kalu z ČOV (souhrnně dále také jako „dílo“ nebo 

„předmět díla“), a to s cílem vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního 

styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností vyplývajících z tohoto 

závazkového vztahu. 

 



- 2 - 

2. Dílčí plnění podle této smlouvy budou realizována prostřednictvím jednotlivých 

objednávek objednatele. 

 

3. Celková hodnota jednotlivých objednávek nesmí přesáhnout 150.000,- Kč bez DPH 

(slovy: jednostopadesáttisíc korun českých) a je nepřekročitelná po celou dobu 

platnosti této smlouvy. Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením 

díla a může být měněna jen v případě změny sazby DPH nebo v případě změny sazeb 

zákonných poplatků. Změna sazby DPH nebo změny zákonných poplatků bude 

upravena pro tento případ písemným dodatkem k této smlouvě.  

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel se uzavřením této smlouvy nezavazuje 

k žádnému minimálnímu odběru plnění od zhotovitele a taktéž není povinen vyčerpat 

celkovou hodnotu rámce. 

 

5. Dílčí objednávky budou prováděny telefonicky na dispečink zhotovitele, případně 

písemně prostřednictvím e-mailů, které bude objednatel zasílat na e-mailovou adresu 

zhotovitele: XXXXXXXXXX, přičemž je zhotovitel povinen písemnou objednávku 

potvrdit.  

 

 

II. Místo plnění a dodací podmínky 

 

1. Místem plnění je: 

 

Odběratel:   Vězeňská služba České republiky  

Sídlo:           Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

IČO:            00212423 

 

Konečný příjemce:  Věznice Všehrdy, Všehrdy čp. 26, 430 01 Chomutov 

 

2. Maximální dodací lhůta pro dílčí objednávky činí 30 dní ode dne jejího objednání 

objednatelem, případně dle telefonické domluvy smluvních stran. U písemných 

objednávek bude na každé této dílčí objednávce uvedena domluvená dodací lhůta. 

 

 

III. Platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje za odvoz předmětu díla zaplatit dohodnutou cenu. 

 

2. Zhotovitel vystaví na základě objednávky fakturu, u které bude odkaz na tuto 

rámcovou smlouvu a její č. j. a která musí odpovídat svou povahou pojmu účetního 

dokladu podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a musí 

splňovat náležitosti obsažené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. Zhotovitel fakturu odešle na e-mail: XXXXXXXXXXXXXX  

a současně také na e-mail: XXXXXXXXXXXXX. 

 

2. Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení objednateli. Obě 

smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla 

dlužná částka odepsána z účtu objednatele. 

 

mailto:faktury@grvs.justice.cz
mailto:MCech@vez.vse.justice.cz


- 3 - 

3. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění a smlouvou stanovené náležitosti, je 

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak 

dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 

4. Nezaplatí-li objednatel dohodnutou cenu včas, je povinen uhradit zhotoviteli úrok  

z prodlení podle příslušných ustanovení občanského zákoníku.  

 

5. V případě prodlení zhotovitele s plněním dodací lhůty dle čl. II. odst. 2 této smlouvy 

se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2 % bez DPH z ceny objednávky, a to za každý 

den prodlení. 

 

6. Úhradou smluvní pokuty podle předchozího odstavce není dotčeno právo objednatele 

na náhradu škody. 

 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel je povinen provést každou dílčí část předmětu díla v rozsahu této smlouvy 

a za podmínek v této smlouvě stanovených. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí. 

 

3. Objednatel není oprávněn udělovat zhotoviteli pokyny ohledně způsobu provádění 

díla. 

 

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věci převzaté  

od objednatele. Pokud povaha věci brání v řádném provedení díla, je zhotovitel 

oprávněn přerušit předmět díla do doby písemného vyjádření objednatele s řešením 

nastalé situace. Po tuto dobu se prodlužuje lhůta stanovená k provedení díla. Pokud 

bude objednatel i přes tuto překážku na provedení díla nadále trvat, zhotovitel není 

povinen provést dílo v celém rozsahu a má nárok na snížení ceny díla. 

 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při plnění díla. 

 

6. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 

které by vyplynuly během trvání této smlouvy. 

 

7. Kontaktní osoby objednatele: 

 

a) XXXXXXXXXXX, referent životního prostředí – tel. č. XXXXXXXX, e-mail: 

XXXXXXXXXXXXX 

b) Bc. Jiří Šilhavý, vedoucí oddělení logistiky – tel. č. XXXXXXXX, e-mail: 

XXXXXXXXXXXXX  

 

8. Kontaktní osoby zhotovitele: 

 

a)  XXXXXXXXXXX vedoucí Odpadového   hospodářství – mob. XXXXXXXX 

email: XXXXXXXXX   

b)    XXXXXXXXXX dispečink – mob. XXXXXXX email: XXXXXXXXXXXX 

mailto:MCech@vez.vse.justice.cz
mailto:JSilhavy@vez.vse,justice.cz


- 4 - 

 

V. Změna díla 

 

 Změna díla je možná na základě písemné žádosti objednatele, doručené zhotoviteli 

s dostatečným předstihem před dokončením díla. Pokud bude takováto změna proveditelná, 

provede ji zhotovitel bez zbytečného odkladu. 

 

 

VI. Okolnosti vylučující odpovědnost 

 

 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost; za takové okolnosti se považuje překážka, která nastala nezávisle 

na vůli povinné strany a brání ve splnění její povinnosti a pokud nelze předpokládat, že by 

povinná strana tuto překážku odvrátila nebo překonala. Odpovědnost nevylučuje překážka, 

která vznikla z hospodářských poměrů povinné strany. Účinky této odpovědnosti trvají  

po dobu trvání překážky, pokud překážka trvá déle než 90 dnů, má kterákoliv ze smluvních 

stran právo od smlouvy odstoupit. 

 

 

VII. Další ujednání 

 

1. Zhotovitel se zavazuje během trvání smluvního vztahu i po jeho ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti  

s plněním smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pěttisíc korun českých), a to  

za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

2. Dojde-li ke změně statutu zhotovitele, je smluvní strana povinna oznámit tuto 

skutečnost objednateli ve lhůtě 30 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. 

Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny 

statutu druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního 

dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud 

nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná  

k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Objednatel je 

povinen zhotovitele o této skutečnosti vyrozumět, jakmile se o ní dozví. 

 

4. Smlouvu lze ukončit, kromě uplynutí doby, na kterou byla sjednána, i dohodou, 

výpovědí s měsíční (1) výpovědní lhůtou nebo odstoupením od smlouvy. Výpovědní 

lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé 

straně. Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud je zhotovitel v prodlení 

s plněním dílčí objednávky více jak 30 dnů a zhotovitel může od smlouvy odstoupit, 

pokud bude objednatel v prodlení s úhradou dohodnuté ceny více jak 30 dnů. 

 

5. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb  

z veřejných výdajů. 

 



- 5 - 

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této smlouvy, 

mohou být doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit 

výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 

 

7. Adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro doručování. 

 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám zákona  

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu  

a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR). 

 

10. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí v kalendářních dnech. 

 

11. Tato smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023.  

 

12. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, 

číslovanými vzestupně, a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto smlouvu nebo jejich 

právními zástupci. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob 

uvedených v čl. IV. odst. 7 a 8 této smlouvy. Případná změna osob bude řešena 

písemným oznámením druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy.  

 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom.  

             

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran  

a účinnosti dne 1. 4. 2023.  

 

   

 

V Chomutově dne 27. 3. 2023     Ve Všehrdech dne 27. 3. 2023 

 

  za zhotovitele:        za objednatele: 

 

  

 

 

  …………………..      ………………….. 

      Vrchní rada 

Ing. Zbyněk Koblížek            plk. Mgr. Miroslav Fous 

   ředitel organizace                                                                   ředitel věznice 


